
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от сшхглс. 2020 г. N &J6 
п. У вельский Челябинской области

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Развитие сельского хозяйства в 
У вельском районе
Челябинской области на 2019-2023годы», 
утвержденную постановлением 
администрации У вельского 

муниципального района 
от 20.06.2019г. №834

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, закона 
Челябинской области от 26.12.2019 N 63-30 «Об областном бюджете на 2020 
год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановление Правительства 
Челябинской области от 23.12.2019 г. № 583-П «О государственной 
программе Челябинской области «Развитие сельского хозяйства в 
Челябинской области», постановления администрации У вельского 
муниципального района «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки муниципальных программ У вельского муниципального района» от 
31.12.2015г. № 1384,
администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
сельского хозяйства в У вельском районе Челябинской области на 2019- 
2023годы», утвержденную постановлением администрации Увельского 
муниципального района от 20.06.2019г. №834 «О муниципальной программе 
«Развитие сельского хозяйства в У вельском районе Челябинской области на 
2019-2023годы».

2. Внести изменения в пункт «Объёмы бюджетных ассигнований 
муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Развитие 
сельского хозяйства в Увельском районе Челябинской области на 2019- 
2023годы»:

объем финансирования на 2019-2023годы -7615,0 тыс.рублей, в том 
числе:



из муниципального бюджета -  4003,5 тыс.рублей, из них: 
в 2019году - 513,5 тыс.рублей; 
в 2020году - 732,5 тыс.рублей; 
в 2021году - 842,5 тыс.рублей; 
в 2022году - 952,5 тыс.рублей; 
в 2023году - 962,5 тыс.рублей;
из областного бюджета -  3611,5 тыс.рублей, из них: 
в 2019году - 336,3 тыс.рублей; 
в 2020году - 594,3 тыс.рублей; 
в 2021 году - 816,3 тыс.рублей; 
в 2022году - 928,3 тыс.рублей; 
в 2023году - 936,3 тыс.рублей;

3. Внести изменения в раздел IV «Ресурсное обеспечение 
государственной программы»:

объем финансирования на 2019-2023годы -7615,0 тыс.рублей, в том 
числе:

из муниципального бюджета -  4003,5 тыс.рублей, из них: 
в 2019году - 513,5 тыс.рублей; 
в 2020году - 732,5 тыс.рублей; 
в 2021 году - 842,5 тыс.рублей; 
в 2022году - 952,5 тыс.рублей; 
в 2023году - 962,5 тыс.рублей; 
из областного бюджета -  3611,5 тыс.рублей, из них: 
в 2019году - 336,3 тыс.рублей; 
в 2020году - 594,3 тыс.рублей; 
в 2021 году - 816,3 тыс.рублей; 
в 2022году - 928,3 тыс.рублей; 
в 2023году - 936,3 тыс.рублей;

4. Заменить в строке 6 в столбце «Единица измерения» таблицы 
«Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 
и их значениях» Приложения 1 к муниципальной программе «Развитие 
сельского хозяйства в У вельском районе Челябинской области на 2019- 
2023годы» слово «тыс.гектаров» на слово «га».

5. Дополнить строку 11 таблицы «Сведения о целевых показателях 
(индикаторах) муниципальной программы и их значениях» Приложения 1 к 
муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в Увельском 
районе Челябинской области на 2019-2023годы» следующими сведениями:

N
п/п

Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

Едини
ца

измер
ения

Значения целевых показателей (индикаторов)

2018
год

(факт)

2019
год

(план)

2020
год

(план)

2021
год

(план)

2022
год

(план)

2023
год

(план)

2023 
год % к 

2018
году

11. Количество
получателей

едини
Ц

26 0 25 40 50 50 192



консул ьтационно 
й помощи

6. Заменить строку 12 таблицы «Сведения о целевых показателях 
индикаторах) муниципальной программы и их значениях» Приложения 1 к 
муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в У вельском 
районе Челябинской области на 2019-2023годы» следующими сведениями:

N
п/п

Наименование
целевого

показателя
(индикатора)

Едини
ца

измер
ения

Значения целевых показателей (индикаторов)

2018
год

(факт)

2019
год

(план)

2020
год

(план)

2021
год

(план)

2022
год

(план)

2023
год

(план)

2023 
год % к 

2018 
году

12. Доля (процент), 
актуализированн 
ых посредством 
цифровизации 
сведений о 
землях
сельскохозяйстве
иного
назначения, 
представленных 
муниципальным 
образованием в 
Управление 
Росреестра по 
Челябинской 
области*

% 0 0 30 45 60 75 75

Согласно письма Министерства сельского хозяйства Челябинской области №1001/9915 
от 07.07.2020г. значение показателя «Доля (процент), актуализированных посредством 
цифровизации сведений о землях сельскохозяйственного назначения, представленных 
муниципальным образованием в Управление Росреестра по Челябинской области» необходимо 
рассчитывать от площади земель сельскохозяйственного назначения.

7. Дополнить строки 1 и 2 таблицы «Система мероприятий 
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в У вельском 
районе Челябинской области на 2019-2023годы» Приложения 2 к 
муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства в У вельском 
районе Челябинской области на 2019-2023годы» следующими сведениями:

N
п/п

Наименование
мероприятий

Наименование
целевой
статьи

расходов

Исто
чник
фина
нсир
ован

ИЯ

Объем финансирования (тыс. рублей)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяйства в 

Увельском муниципальном районе 
Челябинской области на 2019-2023гг.»

всего 849,8 1326,8 1658,8 1880,8 1898,8
ФБ 0 0 0 0 0
ОБ 336,3 594,3 816,3 928,3 936,3
МБ 513,5 732,5 842,5 952,5 962,5

1

Содействие
достижению
целевых
показателей

предоставлени 
е
сельскохозяйс
твенным

ФБ 0 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0 0
МБ 0 0 0 0 0
План 0 200,0 300,0 400,0 400,0



реализации 
муниципально 
й программы

товаропроизво
дителям
субсидий на
возмещение
части затрат,
связанных с
вовлечением в
оборот земель
сельскохозяйс
твенного
назначения
путем
выполненя
культуртехнич
еских работ,
таких как
расчистка
земель от
леса,
кустарника,
пней и
камней,
выравнивание
площадей
после
раскорчевки, 
срезка и 
разделка 
кочек, в том 
числе
дискование,
фрезерование,
вспашка,
культивация,
боронование,
внесение
гербицидов

ируе
мые
средс
тва
из
МБ

2

Улучшение 
общих 
условий 
функциониров 
ания сельского 
хозяйства и 
совершенствов 
ание
управления 
реализацией 
муниципально 
й программы

оказание
консультацион
ной помощи
по вопросам
сельскохозяйс
твенного
производства

ФБ 0 0 0 0 0
ОБ 0 258 480 592 600

МБ 0 1 1 1 1

Разработка и
внедрение
цифровых
технологий,
направленных
на
рациональное
использование
земель
сельскохозяйс
твенного
назначения

ФБ 0 0 0 0 0
ОБ 336,3 336,3 336,3 336,3 336,3

МБ 21,5 21,5 21,5 21,5 21,5

8. Настоящее Постановление вступает в силу с момента 
подписания.



9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия 
администрации У вельского муниципального района Бобылева С.М.

10. Настоящее постановление 
опубликованию (обнародованию).

подлежит официальному

Глава Увельского 
муниципального района С.Г. Рослов


